с

 Чрезвычайному и Полномочному

Послу Республики Армения

в Республике Казахстан

Гевондяну Армену Вачиковичу

от руководителя

Академии хореографии «NOMAD»

Айнагуль Нургазиной
Исх №  198______
От 09.07.2025 г.

Ваше превосходительство, уважаемый

 господин Гевондян Армен Вачикович!

Примите выражение нашей глубокой признательности за неизменное

внимание к вопросам культуры, образования и международного

взаимодействия. Мы высоко ценим ту важную и благородную миссию,

которую Посольство выполняет, содействуя укреплению гуманитарных

связей и продвижению межкультурного диалога между нашими странами.

В этой связи Академия хореографии «NOMAD» выражает искреннюю

заинтересованность в установлении и развитии творческого сотрудничества

с представителями культурных организаций Армении и приглашает

хореографические коллективы к участию во II Международном конкурсе-

фестивале хореографического искусства «NOMAD AWARDS» 2025,

который состоится 4–5 октября 2025 года в г. Астана, во Дворце

«Жастар».

«NOMAD AWARDS» — это масштабное культурное событие,

направленное на развитие хореографического искусства и укрепление

международных творческих связей. В фестивале примут участие

коллективы из стран СНГ и дальнего зарубежья. Участники смогут

продемонстрировать национальные танцы, музыку и костюмы на одной из

главных сцен столицы Казахстана.

Особую ценность для нас представляет участие творческих коллективов из

Армении. Мы уверены, что участие профессиональных и самодеятельных

коллективов Армении придаст фестивалю высокий международный и

художественный уровень. Это станет ярким примером творческого обмена и

будет способствовать популяризации армянского танца в Казахстане.

В связи с этим просим Вас оказать содействие в направлении информации о

конкурсе в профильные министерства, культурные центры, академии,

СУЗы, ВУЗы, а также в рассмотрении возможности приглашения

хореографических коллективов к участию в следующих направлениях:

«Танцы народов мира», «Народно-сценический танец»; в двух

категориях: «Профессионалы» и «Самодеятельные коллективы».

Также будем признательны за возможность делегирования представителя

хореографического искусства Вашей страны в состав почетного жюри

конкурса. Проезд, проживание и иные расходы, связанные с участием в

мероприятии, предполагаются за счёт направляющей стороны.

Организация мероприятия осуществляется Академией хореографии

«NOMAD» на собственные средства и инициативу. Мы будем благодарны

за любое содействие со стороны Посольства и поддержку в развитии

культурных связей между нашими дружественными народами.

С уважением  руководитель

 Академии хореографии  «NOMAD»                                       Нургазина А.Е

Тәуелсіздік 1/1 , СК «Алатау», зал 315/1

+7 701 900 11 85

nomad.academy@mail.ru